[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 198

21.03.2011

         г. Зерноград

О проведении  месячника по  благоустройству

на территории  Зерноградского городского

поселения с 23.03.2011г. по  29.04.2011г.

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 2 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение» и во исполнение  решения  Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 15.03.2007г. № 20  «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения  чистоты и санитарного порядка в Зерноградском городском поселении», в связи с  подготовкой  объектов благоустройства ко Дню города, работе в весенне-летний период и в целях  улучшения  санитарного  состояния  на территории  Зерноградского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить с  23.03.2011г. по  29.04.2011г. месячник по благоустройству на территории Зерноградского городского поселения.

2. Организацию работы, контроль  и подведение итогов месячника осуществляет  постоянно действующий штаб по благоустройству на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение».

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, общественных организаций:

3.1.  Организовать проведение  мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на закреплённых территориях своими силами или на договорных условиях со специализированным предприятием  согласно  приложениям 1и 2.

При этом предусмотреть:

 - необходимый ремонт контейнерных площадок,

 - уборку несанкционированных свалок твердых бытовых отходов;

- уборку и расчистку лесополос, строительных площадок, кладбищ, парков, скверов, спортивных площадок;

 - очистку дорог, тротуаров,газонов от мусора (с обязательным и немедленным вывозом собранного мусора);

 - очистку прибрежных полос водоёмов;

- посадку зелёных насаждений, ремонт газонов;

- провести текущие ремонты фасадов зданий, малых архитектурных форм, элементов благоустройства, произвести обрезку деревьев, ремонт и покраску ограждений

3.2.  Назначить в недельный срок своим  приказом ответственных лиц за организацию  проведения месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка  (конкретно по мероприятиям и  участкам), составить  план мероприятий по проведению  месячника  по благоустройству. Планы согласовать с ведущим специалистом по благоустройству, транспорту и связи  Администрации Зерноградского городского поселения   Серым А.Н., копии приказов предоставить в Администрацию Зерноградского городского поселения (комната 107) в срок до 01.04.2011г.

3.3. В течение месячника провести  субботники (не менее двух) по благоустройству и наведению санитарного порядка на  закрепленных территориях. Общегородскими субботниками рекомендовать 25 марта  и 22 апреля 2011г. на всей территории Зерноградского городского поселения.

4. Рекомендовать руководителям хозяйств ОАО «Учхоз Зерновое» (Абрамов В.Г.), ОАО «Сорго» (Ключников Н.А.), ОПХ РИПКК АПК (Лебедев М.А.), ВНИИ ЗК им. И.Г. Калиненко (Алабушев А.В.) и руководству ООО «ЛЭНДСЕРВИС» (Рудой Н.В.)  совместно с общественными комитетами хуторов и поселков организовать работы по благоустройству населенных пунктов, уборку и расчистку несанкционированных свалок, лесополос, вывоз навоза.

5. Рекомендовать владельцам административных зданий, собственникам многоквартирных и индивидуальных жилых домов привести в надлежащий санитарный порядок территории своих земельных участков и прилегающие к ним территории - до осевой линии проезжей части дороги; убрать  у края асфальтированных дорог грунт превышающий уровень асфальта или сделать водоотводные траншеи, тем самым  обеспечить естественный сток воды с проезжей части дорог; очистить от мусора и навоза проезды к хозяйственным постройкам; провести текущий ремонт фасадов жилых домов, смести листья и пылевые осадки с крыш, проверить состояние чердачных помещений их запирание, уточнить место хранения ключей (основного и запасного),установить решетки исключающие проникновение голубей, очистить сливные желоба крыш, восстановить ограждения  хозяйственных построек исключить тем самым проникновение бродячих собак; провести обрезку деревьев, уборку и санитарную вырубку поросли деревьев. Вывоз мусора производить только на полигон ТБО и санкционированные свалки.

6. Рекомендовать руководителям управляющих компаний совместно с председателями домовых комитетов  организовать проведение субботников по благоустройству придомовых территорий жилых домов,  при этом обратить особое внимание на полное  удаление поросли деревьев и травы -  растущих у фундаментов, на  отмостках и  тротуарах.

7. Директору МУП Зерноградского  городского поселения «Чистый город» Гуленкову В.Н.:

7.1. Организовать эффективное обеспечение и рациональное  распределение принятых на общественные  работы граждан  по благоустройству города ;

7.2.  Провести уборку   кладбищ в срок до 22.04.2011 года, при этом особое внимание обратить на фасадные линии кладбищ — со стороны ул. Специалистов  и ул. Кольцовская;

7.3. Согласовать с руководителями  предприятий, учреждений и организаций  Зерноградского городского поселения расчёт выделения  автотранспорта и  рабочих для проведения вышеуказанных работ согласно  приложению  3.

7.4. Провести уборку дороги на полигон твердых  бытовых отходов в срок до 28.04.2011 года;

8. Специалистам Администрации Зерноградского городского поселения: ведущему специалисту по благоустройству, транспорту и связи сектора ЖКХ и благоустройства Серому А.Н., ведущему специалисту по работе с общественностью, ОТОС и СМИ Королевой О.Н., специалисту 1-й категории по работе с обращениями граждан и СМИ Шиян Н.И. и ведущему  специалисту по культуре Усовой М.В. организовать сбор информации, проведение контроля  выполнения планов месячника и подведение итогов месячника по благоустройству, освещать ход проведения месячника  в средствах массовой информации.

9. Специалистам Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченным по составлению протоколов об административных правонарушениях, активизировать работу по административной практике, в том числе по выполнению  решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 15.03.2007 года № 20 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного порядка в Зерноградском городском поселении».

10.  Опубликовать  постановление в газете «Зерноград официальный».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е. и заведующего сектором ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения Чепайкина Е.Н.

Глава городского поселения                                                              А.И. Платонов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского

поселения  от  21.03.2011г.  № 198

ПЛАН

закрепления территорий г. Зернограда

за предприятиями, организациями  и учреждениями

	Закрепление территории
	Наименование организации

	Очистка лесополос, парков, скверов, улиц и других территорий от мусора, поросли, сухих деревьев, побелка деревьев:

	1. Лесополосы по ул. Садовой от здания Южных эл. сетей до пер. Ростовский.
	ОАО МРСК «Юга Ростовэнерго» (начальник Московченко В.В.), ЗПУ ЮМО ОАО «Энергосбыт Ростовэнерго» (начальник Григорьев А.В.)

	2. Лесополоса от пер. Ростовский  до газопровода в сторону выезда из города

Магазины, склады, Райпо, гаражи, кафе, рынок, хлебозавод, газцех, «колбасный цех»
	Зерноградское РайПО (председатель Невольских М.Н.)

	3. Лесополоса от газопровода до перекрестка вдоль дороги в сторону выезда из города
	СКНИИМЭСХ ( директор Пахомов В.И.)

	4. Лесополоса вдоль дороги по пер.Кольцовскому от гаражей до нового кладбища
	Ф «Зерноградмежрайгаз»    (директор Абрамович С.П.),

	5. Обочина дороги и прилегающая к ней территория по ул. Колодина от ул. Матросова до вокзала, привокзальная площадь
	ОАО «Учхоз Зерновое» (директор Абрамов В.Г.), Райпо (директор Невольский М.Н.), ООО «Дон» (директор Похилько А.И.) ВНИПТИМЭСХ (директор Пахомов В.И.), Сбербанк (управляющий Хопрянинов С.Н.), ОАО «Пассажирских перевозок (Островерхов М.А.).

	6. Лесополоса вдоль дороги по ул. Специалистов -  от ул. Мира, вдоль жилых домов, кооператива «Автоспутник», старого кладбища, до ул. Кольцовского
	ОАО «ЗТС»  (директор Сердюков А.Н.)

	7. Лесополоса вдоль дороги от  пос. Дубки  на х. Ракитный, птичник, хоздворы, дендропарк, машпарк, территория научного городка.
	ГНУ ВНИИЗК им. И.Г.Калиненко (директор Алабушев А.В.)

	8. Ж/д полоса отчуждения в черте города, привокзальная площадь, прилегающая территория ведомственная - железной дороги
	Ж/д станция (начальник Тышицкий Г.В.) и Зерноградская Сальская дистанция пути (начальник участка Ульянченко А.П.)

	9. Березовая роща по ул. им. Чкалова и     ул. им. Тельмана, стройплощадка, административные здания пер. Селекционный
	РИП КК АПК (ректор Лебедев М.А.)

	10. Прилегающая территория  вокруг воинской части
	Зерноградский военный городок (Тартышин Евгений Алексеевич.)

	11.Левая сторона ул. Берёзовой от ул. Новой, прилегающая территория к ПЛ-92 и учебному полигону,
	ПЛ-92 (директор Кущев Ю.Н.)

	12. Санитарная зона водяных скважин:    ул. Социалистическая (переезд),  ул. им. Чкалова (ЦРБ), ул.Машиностроителей (ул.Киевская), ул.Машиностроителей (стадион), ул.Специалистов (ОАО «ЗТС»).
	Зерноградский филиал  ОАО «Донская Водная Компания»»(директор Фомин С.А.)

	13. Территория прилегающая к зданию администрации,  роща за стадионом до ул. Машиностроителей
	Администрация Зерноградского района

	14. Лесополоса вдоль дороги на п. Кленовый, сквер АЧГАА по ул. им. Ленина, территория общежитий, столовой, ул. Советская, пер. Селекционный от ул. им. Ленина до ул. Специалистов
	АЧГАА (ректор Таранов М.А.)

	15. пер. Селекционный от ул. им. Ленина до ул. Матросова ,.ул. Матросова (левая сторона)
	Правоприемники ОАО «Зерноградгидроагрегат»

( конкурсный управляющий Дахно Е.Г.)

	16. Территория городского рынка и прилегающая территория (ул.Социалистическая, пер. Боричевского, пер.Краснопольского, ул.Тельмана).
	ОАО «Зерноградский рынок»  (директор Панасенко А.Н.)

	17. Прилегающая территория жилого фонда, общежития, учебный  полигон, сквер, территория ПЛ-92, ул. Новая (от ул. Мира до гаражного кооператива «Восточный»)
	ПЛ-92  (директор Кущев Ю.Н.)

	18. Роща по ул.Чкалова (у центральной аптеки)

	ГУП РО ЦРА № 316 (Триболина Н.А.), Зерноградское межрайонное отделение Управления Федеральной службы России  по контролю за оборотом наркотиков по РО (Марков В.Н.)

	19. Стройплощадка жилого дома по ул. Колодина
	ООО «Нева-М»  (Чернышков М.К.)

	20. Лесополоса на пос.Тимирязева от АЗС «Зерноград» до пос.Тимирязева
	ФГУ Сев.Кав.МИС (директор Жидков Г.А.)

	21. пер.Западный (лесополоса)
	ОАО «Зерноградхимсервис» (директор Шабалина Л.П.), ВНИИЗК им.И.Г.Калиненко  (директор Алабушев А.В.)

	22. Роща на ул. им. Шукшина
	магазин «Тройка», кафе «Аксинья»

  Ведущий специалист

   Л.С. Маслова

Приложение 2

к постановлению Администрации

Зерноградского городского

поселения  от   21.03.2011  №  198

ПЛАН

 закрепления участков территории городского парка культуры и отдыха

за предприятиями, организациями  и учреждениями

	№ участка
	Наименование

 организации, предприятия, учреждения

	1
	Магазин «У Татьяны»

	2
	МОУ гимназия № 1 г. Зернограда

	3
	МОУ лицей № 3  г. Зернограда

	3,8
	ФГОУ ВПО «АЧГАА»

	4
	Свято-Никольский приход

	5
	ОАО комбинат  «Зерноградский»

	5
	МОУ СОШ № 2  г. Зернограда

	6
	Администрация Зерноградского городского поселения

	6
	МУК «ЦГБ им. А. Гайдара»,  МУК «Комсомольский Дом культуры и клубы»

	7
	Зерноградское РайПО

	9
	Зерноградский филиал ОАО «Донская Водная Компания»

	10
	МОУ СОШ № 14  г. Зернограда

	11
	МОУ СОШ № 16  г. Зернограда

	12а
	РТП «Зерноградское»

	12б
	ГУП РО «Зерноградское ДРСУ»

	13
	ОАО «ЗТС»

	14
	Ф «Зерноградмежрайгаз»

	15 а
	Управление социальной защиты населения Администрации Зерноградского района

	15 б
	ГУ – УПФР в Зерноградском районе

	15 в
	Зерноградский педагогический  колледж

	15 в
	Зерноградский районный отдел службы судебных приставов Главного Управления РФ по РО

	15 г
	Зерноградские РЭС ФГПРО «Донэнерго» АМЭС

Зерноградский участок ООО «Дон энергосбыт» Азовского филиала

	15 д
	ГУ 20 Отряд противопожарной службы РО;

	15 д
	ВДПО

	15 е
	ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» РО в Зерноградском районе;

ГУРО «Зерноградская районная станция по борьбе с болезнями

	16
	ГОУ НПО «Профессиональный лицей-92»

	16
	ОАО «Зерноградский рынок»

	17
	Зерноградский ЛТЦ Ф ОАО «ЮТК»

	18
	ОАО пассажирских перевозок

	19
	ФГУ «Сев.Кав. МИС»

	20 а
	РДК, ЗМЦБ им. Пушкина,

	20 б
	ООО «Нева-М»

	20 в
	Магазин «1000 мелочей»

	6,15, 20
	СКНИИМЭСХ (техника)

	21,22
	АК ООО «Альтаир»

	23
	ФГУП Почта России

	24
	ГУП РО ЦРА № 316

Ведущий специалист

   Л.С. Маслова

Приложение 3

к постановлению Администрации

Зерноградского городского

поселения  от 21.03.2011  №  198

Расчёт

выделения  автотранспорта и  рабочих

 предприятиями, организациями и учреждениями

 для проведения работ по благоустройству

на территории  города Зернограда

1. СТАРОЕ  (мемориальное)  КЛАДБИЩЕ

1. ОАО «Зерноградские тепловые сети»

8 чел. 1 ед. техники

2. Районный узел электросвязи

8 чел. 1 ед. техники

2. НОВОЕ КЛАДБИЩЕ

1. ПЛ – 92

  20 чел. 2 ед. техники

2. Психоневрологический интернат

 10 человек

3. Зерноградское ДРСУ

 10 чел. 1 ед. техники

4. СКНИИМЭСХ

 6 чел., 1 ед. техники, 1 погрузчик

5. «Зерноградагропромэнерго»

 5 чел., 1 ед. техники

6. ОАО «Зерноградхимсервис»

 1 чел., 1  ед. техники

 7.   ФГУ Сев.Кав.МИС

 6 чел. 1 ед. техники и 1 погрузчик

 8.   ГНУ ВНИИЗК им. И.Г.Калиненко

 2 чел., 1 ед. техники и 1 погрузчик

9.   ОАО «Учхоз Зерновое»

 2 чел., 2 ед. техники

10.  МУП «Чистый город»

             2 чел. 2 ед. техники

3. ДОРОГА НА ПОЛИГОН ТБО  г. ЗЕРНОГРАДА

1. ЗФ ОАО  «Донская  Водная Компания »
            4 чел., 1 ед. техники

2. ОАО «ЗТС»

4 чел., 1 ед.техники

3. ОАО Комбинат «Зерноградский»

2 чел., 1 ед.техники

4. ЗАО «РТП Зерноградское»

2 чел., 1 ед.техники, 1 погрузчик

5. РИПКК АПК

2 чел., 1 ед. техники

6.  МУП «Чистый город»

            1 ед. техники (погрузчик)

        Ведущий специалист

Л.С. Маслова